Autor: Assis Carvalho  

Data da 
Apresentação: 

22/04/2020 

Ementa: Institui o auxílio permanente à mulher provedora de família 
monoparental, no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) 

mensais, e dá outras providências. 

Forma de 
Apreciação: 

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - 
Art. 24 II 

Texto 

Despacho: 
Às Comissões de  

Defesa dos Direitos da Mulher;  
Seguridade Social e Família;